

2020年6月総括

6月27日に、愛知県名古屋市昭和区に「キーパーラボ石川橋店」がオープンし、直営店は、82店舗になりました。(しかし「キーパーラボ宮店」が、現在全面改装中のため、現状81店舗となっています)。

6月は、コロナ禍での自粛ムードも収まりをみせ、「愛車を清潔に、キレイにしたい」という需要が一気に高まり、直営全81店舗で、前年同月の直営全80店舗に対して、32.3%増の337,740千円。既存80店舗の売上は、前年同月比で30.7%増の333,723千円と高実績となりました。

特に、緊急事態宣言の期間が長かった東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県においては、需要がさらに高くなり、東日本においては前年同月比48.8%増という、未だかつてないような結果となりました。店舗ごとに見ても、前年対比で水戸内原店223%、葛飾店226%、湘南平塚店230%、トレッサ横浜店206%と記録的な好成績を収め、どの店舗においても「ダイヤモンドキーパー類」や「EX キーパー」などの高単価のコーティングが大幅に増加しています。

反面、西日本の愛知県三河エリアや、三重県鈴鹿市の自動車メーカーの製造工場が集まっている地域の店舗においては、若干ではありますが、実績が前年を割れております。これは、この地域の自動車メーカーで生産台数が大幅にダウンして、厳しい引締めを行っており、実質的な自粛の解除が先伸ばしになっているためです。しかし、6月の後半になると勢いが回復し、今後はこの地域においても東日本の店舗と同様の伸びを示すはらずであり、7月以降に期待しています。

コーティング施工台数を見てみると、EXキーパーは、SNSでの評判を見ての施工が多くなり200台施工され、売上で約30,000千円増となりました。ダイヤモンドキーパーシリーズの施工台数も17%増となり、単価アップの大きな要因となっております。クリスタルキーパーの1年に1回のリピートでの施工も27%増となり、メンテケア類も36%増と伸び、ピュア・ミネラルオフについては、67%増と更に大きく伸びています。これは、今乗っている愛車を「キレイにしたい」というニーズが大きくなった証拠であり、かつ継続的にリピートをするKeeperの大きな特徴でもあります。

また、日照時間、降雨量とも前年同月とほとんど変わらない天候にもかかわらず、来店台数においては、前年同月比で17%増となりつつ、平均単価も前年同月比12%増の13,495円/台となり、最需要期並みの来店数と高単価となりました。

世界規模で新型コロナウィルス禍が続く中、新車の購買を少しためられるような風潮が今後も続くことが予想され、「今の愛車をもう一年(あるいはもう一車検)、キレイにして、大切に乗りよう」とのKeeper需要が高まっていることが想像されます。

「愛車・一新」を主テーマに、よりお客様に喜んでいただけるよう、私たちスタッフも全国のキーパープロショップに訪問し、盛り上げていきます。よろしくお願いします。

Keeper技研株式会社
賀来 聡介 鈴置 力親

キーパーラボ新店情報

8/26リニューアルオープン 一宮店



2009年7月に開店した一宮店は、顧客増加に伴い、コーティングブースと仕上げ場の大幅なキャパシティアップを図るとともに、全ての作業を屋内で行う全天候型の店舗とし、店舗装飾を最新のブランドイメージに変更します。コーティングブースは、2台から5台へ、洗い場・仕上げ場は6台分から8台へそれぞれ拡大し、全ての作業が見渡せる広めのゲストルームを完備した大型店舗となります。

- 所在地: 愛知県一宮市西出町55-1
- 営業時間: 9:00~20:00
※ラストオーダー19:30
- 定休日: 毎週火曜
(12月は無休・祝日の場合営業)、
年始休業(元日、2日、3日)

コーティングブース:5台
洗車・仕上げ場:8台

[2020年6月]

東日本	売上金額(円)	前年対比	今月Keeper施工台数(台)					平均単価(円)	人時生産(円/時)
			ピュア ミネラル オフ	メンテ ケア類	クリス タル	ダイヤ ン	EX		
札幌店	10,467,149	125%	55	67	154	46	5	15,126	6,846
手稲店	4,107,448	102%	14	23	68	22	2	15,157	5,757
仙台東町店	5,183,683	148%	26	23	65	28	3	14,048	6,131
泉インター店	2,277,642	128%	10	12	21	13	1	12,446	4,447
郡山店	5,397,162	169%	20	12	82	28	3	17,638	7,153
小山店	3,761,661	138%	22	11	47	21	2	13,580	6,040
水戸内原店	6,074,707	223%	27	22	76	39	3	14,327	7,208
☆2年目									
わらび店	3,049,192	149%	19	7	22	10	3	12,197	6,135
大宮店	6,842,970	214%	24	28	68	47	3	16,731	10,684
さいたま店	3,229,186	132%	26	10	52	17	1	10,728	6,907
浦和美園店	5,030,699	138%	24	35	61	20	3	12,391	7,355
草加店	6,712,999	164%	46	36	70	34	4	12,478	7,365
三郷中央店	3,471,132	195%	17	8	41	24	2	12,577	6,381
☆2年目									
市原店	4,075,829	136%	28	10	32	23	4	14,352	8,581
ちば古市場店	4,342,477	107%	22	20	57	22	0	12,514	6,419
千葉NT店	5,662,778	175%	42	22	59	16	9	13,451	7,402
船橋店	4,870,028	127%	22	22	71	19	2	15,363	7,533
野田店	4,663,271	155%	18	24	56	27	2	15,091	7,733
柏店	4,162,370	137%	17	15	50	16	5	16,517	8,234
松戸店	5,311,170	145%	30	34	55	22	4	13,584	7,615
葛飾店	3,962,966	141%	21	18	52	13	3	12,621	7,238
足立店	10,667,741	159%	60	39	88	37	13	14,358	9,398
板橋店	5,055,757	112%	36	25	41	31	5	14,363	7,643
高島平店	3,636,897	107%	26	15	32	18	2	12,851	6,830
世田谷店	8,322,743	124%	31	49	83	53	4	13,232	6,658
246玉川店	3,681,816	128%	16	17	42	21	0	12,111	6,448
☆2年目									
杉並店	4,012,511	970%	14	9	32	27	2	16,445	6,159
三鷹店	6,041,481	121%	32	28	80	29	2	12,482	6,861
2か月									
小平店	3,644,635	-	27	6	40	19	1	13,964	5,673
昭島店	5,141,892	128%	32	16	49	34	1	13,822	7,293
八王子店	5,358,219	109%	25	29	59	31	2	14,027	6,723
相模原店	2,983,967	122%	29	15	44	11	2	11,134	5,348
相模原潮野店	4,116,527	154%	20	12	45	24	1	12,864	7,680
上溝店	4,414,080	110%	25	25	38	23	2	11,898	6,072
☆2年目									
湘南平塚店	5,662,050	230%	14	12	54	30	10	19,457	8,806
横浜鶴岡店	3,564,229	176%	19	14	45	10	3	13,152	6,744
トレッサ横浜店	5,385,960	206%	20	22	71	24	5	17,374	7,486
東日本 38店合計	189,107,003		989	808	2,159	942	125	13,940	7,105
東日本 前年比	148.8%		187%	146%	145%	133%	-	114%	123%

西日本

長久手店	2,930,241	106%	19	18	34	10	4	10,934	5,624
東郷店	2,420,263	94%	17	9	34	11	0	8,769	4,875
豊田店	4,588,611	93%	28	24	50	24	2	12,269	6,636
岡崎店	4,667,370	110%	29	25	51	22	3	11,698	6,588
豊橋店	3,229,825	152%	14	6	24	25	1	16,149	6,757
安城店	4,915,288	104%	30	21	36	22	2	13,249	7,160
知立店	3,613,919	118%	28	16	39	16	1	13,000	5,810
刈谷店	4,513,753	120%	20	18	54	21	2	13,637	6,717
半田店	3,341,625	90%	17	19	57	11	1	11,684	5,296
大府店	3,549,701	99%	22	21	43	12	1	11,793	5,461
東海店	5,718,223	107%	35	39	27	26	1	12,850	6,524
高針店	3,067,131	121%	27	15	34	19	1	11,113	5,722
鳴海店	3,212,235	109%	29	12	39	14	1	10,165	6,061
大須店	4,219,789	90%	31	34	30	19	3	12,022	6,057
中川店	4,573,938	95%	32	23	32	25	1	12,531	6,832
甚目寺店	3,854,689	131%	37	11	40	18	3	12,556	6,268
守山店	1,949,875	113%	18	9	12	9	0	11,142	4,309
☆2年目									
名古屋東店	2,238,037	132%	15	4	12	15	0	10,173	4,080
石川橋店	372,623	-	3	1	3	1	1	15,526	4,308
休業中	0	-	0	0	0	0	0	0	0
江南店	3,602,256	136%	36	19	25	24	0	12,911	6,491
春日井店	3,177,119	123%	16	9	28	12	3	14,846	6,017
小牧山店	3,440,495	148%	17	11	24	26	0	12,743	6,222
師勝店	2,586,240	120%	17	11	25	12	2	9,909	5,209
可児店	2,278,447	110%	16	9	22	13	1	14,795	6,614
大垣店	3,149,537	137%	28	16	28	13	2	13,814	6,028
福井大和田店	3,558,844	146%	15	17	48	22	0	13,279	6,089
四日市店	3,388,834	140%	21	8	34	20	0	12,234	6,461
鈴鹿店	3,098,482	94%	18	16	37	13	1	10,363	5,134
鈴鹿玉環店	2,270,130	84%	12	9	23	13	1	12,826	5,379
津店	3,443,142	116%	24	10	37	20	2	11,997	5,787
☆2年目									
松阪店	2,061,615	119%	18	3	19	15	1	11,714	5,072
名張店	1,667,264	125%	15	7	9	11	2	13,446	4,918
彦根イオン店	3,155,597	131%	20	10	21	14	5	15,622	6,022
箕面店	2,560,301	157%	17	4	31	17	0	13,991	4,895
☆2年目									
鶴見店	3,161,115	197%	19	6	23	21	3	14,239	5,706
交野店	4,579,802	161%	27	14	46	18	5	16,593	6,810
尼崎店	4,405,133	146%	24	12	42	21	3	15,138	6,575
宝塚店	4,878,765	115%	34	20	32	20	4	13,258	6,330
福山店	7,686,427	143%	32	26	80	46	4	17,834	8,332
広島長楽寺店	3,113,235	135%	4	16	25	26	1	14,151	5,702
☆2年目									
広島東雲店	3,871,348	239%	10	8	27	24	3	16,832	5,603
福岡春日店	3,620,638	146%	17	25	28	23	3	13,872	5,457
久留米店	2,901,515	107%	18	15	23	20	1	14,508	5,221
西日本 44店合計	148,633,417		926	626	1,388	784	75	12,969	6,009
西日本 前年比	115.8%		150%	126%	107%	101%	-	109%	119%

全社

全82店合計	337,740,420		1,915	1,434	3,547	1,726	200	13,495	6,577
前年比	132.3%		167%	136%	127%	117%	-	112%	122%
既存店(80店)計	333,723,162		1,885	1,427	3,504	1,706	198	13,488	6,592
既存店前年比	130.7%		164%	136%	126%	115%	-	112%	123%

※サービス商品の記号/ピュア:ピュアキーパーとミネラルオフ・艶バック メンテケア類:メンテナンス
クリスタル:クリスタルキーパー ダイヤ類:ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー EX:EXキーパー
注1)キーパーラボ 全33店舗の内、FC12店舗の実績は含まれていません。直営81店舗の実績となります。注2)この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であり、決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。注3)月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。注4)今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。詳細については、当社のホームページをご参照下さい。http://www.keeperlabo.jp/service/ 注5)パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比です。注6)人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間に割った数値で、労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。